memangku jabatan sebagai Qadhi

kerajaan untuk wilayah XXVI Mukim,

suatu wilayah gabungan dari kemukiman

di Aceh Besar yang dimulai dari pesisir

Aceh Utara hingga wilayah Blang bintang

di selatan (Sanusi 2010).

Ketika Belanda mulai menyatakan

perang terhadap kerajaan Aceh tanggal

26 Maret 1873/ 26 Muharram 1290 H,

para ulama juga turut mengambil bagian

dan memimpin perjuangan bersama

santri dan seluruh rakyat Aceh dalam

upaya mengusir para penjajah . Ayah

Teungku H. M. Hasan Krueng Kalee yaitu

Teungku Haji Muda juga ikut memimpin

perjuangan di Aceh Besar. Setelah

Belanda berhasil merebut ibukota

Dari ketiga perkawinan tersebut,

Abu Hasan Krueng Kalee dianugrahi lima

belas orang anak. Adapun anak-anaknya

antara lain sebagai berikut :

Istri yang pertama yaitu Nyak

Safiah dianugerahi tujuh orang anak,

lima putera dan lima puteri, antara lain

sebagai berikut:

1. Muhammad Yusuf (lahir 1335 H/

1917 M, meninggal usia 7 bulan)

2. Teungku Haji Muhammad Ghazali

(lahir 1338 H/1919 M)

3. Teungku Haji Syekh Marhaban (lahir

1330 H/ 1922 M)

4. Fatimah Syam (lahir 1343 H/ 1924 M)

5. Keusumawati (lahir 1347 H/ 1929 M)

6. Teungku Badruzzaman (lahir 1349 H/

1931 M)

7. Teungku Haji Adnan (lahir 1352 H/

1933 M)

8. Teungku Haji Sanusi (lahir 1354

H/1935 M)

Dari isteri yang kedua yaitu Aisyah

(Nyak Payet) dianugerahi lima orang

anak, anatara lain sebagai berikut :

1. Teungku Haji Muhammad Hanafiah

(lahir 1346 H/ 1928 M)

2. Teungku Haji. Ismail (lahir 1349 H/

1930 M)

3. Teungku Zulhairan (lahir 1352 H/

1933 M)

4. Teungku Mukhtar (lahir 1350 H/

1941 M)

5. Hj. Mehran (lahir 1348 H/ 1929 M)

Adapun dari isteri ketiga yaitu

Nyak Awan dianugerahi tiga orang anak,

antara lain sebagai berikut :

1. Teungku Syekh Umar (lahir 1352 H/

1933 M)

2. Maimunah (lahir 1355 H/ 1935 M)

3. Syarifah Nur (1357 H/1937 M)

Abu Hasan Krueng Kalee

meninggal dunia pada tanggal 19 Januari

1973 bertepat dengan tanggal 14 Zulhijja

tahun 1329 H, sekitar pukul 02.45 WIB.

Abu Hasan Krueng Kalee meninggal

dunia pada usia 90 tahun, ia tutup usia